421. Kurfürftliche Beftätigung des Abkommens, welches in Sachen 
der Archidiaconal⸗Gerichtsbarkeit zwifchen bem Generalvicar unb ben 
Archidiakonen der Domkirche getroffen worden ijt. Brühl 1615 
Nov. 29.2). 

M. Frf.-Münfter. Url. Nr. 462. — £x. 

Ferdinandus, dei et apostolicae sedis gratia archiepiscopus Coloniensis 
etc. notum facimus: Quod cum iam pridem inter archidiaconos ecclesiae 
nostrae cathedralis Monasteriensis et nostrum ibidem in spiritualibus vica- 
rium cirea exercitium jurisdictionis ecelesiasticae fuerint exortae contro- 
versiae, nos pro bono pacis venerabili syncere nobis dilecto et consiliario 
nostro privato Arnoldo a Bucholtz, praeposito Hildesiensi et vicedomino 
Monasteriensi desuper cum venerabilibus itidem syncere nobis dilectis de- 
cano et eapitulo ibidem comunicandi potestatem fecimus, qui infra scripta 
media et conditiones sopiendarum differentiarum sub nostro beneplacito 

proposuerunt. "Vicarius non apponet manum ad ea, quae in parochiis 
erunt corrigenda infra terminum synodorum. Attamen si delictum oorrec- 
tione dignum, etiam concubinatus elericorum aut defectus notabilis, ad noti- 
tiam vicarii pervenerit eorum Archidiaconum loci vel illo absente eius pro- 
motorem monebit, qui si infra mensis spacium non correxerit vel manum 
non apposuerit et diligentiam suam vicario non demonstraverit, tunc de- 
mum vicarius procedet. Ita tamen, ut si per oblivionem demonstratio facta 
non fuerit, excusationem omissae demonstrationis admittat. Caeterum in 
collegiatis ecclesiis Borcken, Dulman, Beckum manebit salva jurisdictio 
archidiaconalis praepositis. Bi vero vicarius extraordinarie visitare volue- 
rit, id suis expensis absque ullo gravamine archidiaconi, pastoris vel sub- 
ditorum fieri debet. In ordinariis autem visitationibus, quae ad summum 

semel in anno fient, procurationem saltem necessariam habebit cum comi- 
fatu decenti, nec in iis, quae ad inquisitionem pertinebunt, impedimentum 
ab archidiaconis illi fiet, salvis semper tam ordinariae jurisdietionis quam 
cathedralis ecclesiae praerogativis. Visis itaque et examinatis hisce con- 
cordiae articulis pro divini cultus incremento disciplinae eoclesiasticae et 
vitae integritatis clericorum restitutione et reservatione scandalorumque 
abrogatione media suprascripta rata habemus et approbamus sub manu eí 
sigillo nostro. Datum in arce intra Bruel die penultima Novembris anni 

millesimi sexcentesimi decimi quinti. 

1) Die begliglidjen Befehle ber Räthe ergingen unter bem 1. De. 1615. 
2) Am 7. Dez. 1615 wurbe das Abkommen durch bas Domkapitel beflätigt. 
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422. Aus einem Schreiben des fürftlichen Richters Dr. Römer zu 
Münfter an die Beamten zu Wolbeck. Münfter 1616 San. 18.